



## Vänsterpartiet

Tyresö 2008-03-10

En inhägnad hundrastgård är ett område där hunden kan rastas och tillåtas springa fritt. Där ska även finnas tillgång till hundkärl.

### **Bakgrund**

Hundars inverkan på människors hälsa och välbefinnande är ett av de ämnen som uppmärksammas ofta och antalet hundar, särskilt småväxta raser, ökar kontinuerligt i Sverige (Manimalisrapporten 2005)<sup>1</sup>. Att äga hund är populärt och många människor i Tyresös bostadsområden har hund.

Hundar rastas ofta på små tillgängliga ytor mitt i bostadsområdena, samma ytor som delas av lekande barn. Enligt lag skall hundar hållas kopplade, något som är självklart då en hundägare är skyldig att ha kontroll över sitt djur. Detta medför dock att det finns hundar som aldrig får möjlighet att springa lösa. Det finns även hundägare som bryter mot denna lag och låter sin hund springa lös, vilket innebär en särskild fara för barn som vistas i området.

Barn som leker där hundarna rastas riskerar dessutom att förorenas av hundbajs när antalet hundar är stort, även om många hundägare gör sitt bästa för att plocka upp avföringen efter sin hund. Hundar rastas dessutom ofta på dåligt upplysta områden, vilket gör det svårt att se var hunden uträttar sina behov. Mörka skogspartier eller parker kan dessutom kännas otrygga, inte minst för kvinnor.

Även om många hundägare både håller sina hundar kopplade och plockar upp avföringen efter sin hund, medför ett stort antal hundar att det uppstår ett behov av en särskild plats dit hundägare kan gå och rasta hundarna under friare och samtidigt kontrollerade former. En hundrastgård erbjuder just detta. En hundrastgård är dessutom ett upplyst område vilket ger hundägarna ett alternativ till dåligt upplysta områden.

Djurhållningen och förhållningssättet till våra djur har förändrats de senaste decennierna. En modern kommun bör kunna möta medborgarnas behov när dessa förändras. Flera kommuner har inrättat hundrastgårdar. I Sigtuna kommun finns t.ex. 11 stycken iordninggjorda hundrastgårdar, av vilka de första anlades redan på 60-talet i ett försök att förhindra allmän nedskräpning och samtidigt möjliggöra för hundägare att låta hundarna röra sig fritt

---

<sup>1</sup> <http://www.manimalis.se/uploads/manimalisrapporten-2005-2.pdf>

([www.sigtuna.se](http://www.sigtuna.se)). Andra exempel på kommuner som valt att möta kommuninvånarnas behov av hundrastgårdar är Järfälla och Huddinge.

Inrättandet av kommunala hundrastgårdar har flera fördelar. Det minskar nedsmutsningen, hundarna får tillfälle att springa fritt och hundägare får en samlingsplats för socialt utbyte. Störst torde behovet vara i anslutning till större bostadsområden i centrala Tyresö, främst Tyresö centrum och Granängsringen.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

**att Tyresö kommun utreder möjligheten att inrätta kommunala hundrastgårdar på lämpliga platser i kommunen.**

Inger Gemicioğlu  
Ledamot i kommunfullmäktige (v)

Ulla Hoffmann  
Ledamot i kommunfullmäktige (v)